
sËiNË
IIUEST

EXTRAIT DU REGISTRE DES ARRETES DU PRESIDENT

N" A.2024104 2. URsnNrsME 2.l Doculrlrrurs D'uRBANtsttr-. 2.1.2pLU

ARRETE CONSTATANT LA MISE A JOUR DES ANNEXES DU
PLAN LOCAL D'URBANISME DE LA COMMUNE DE MARNES.LA.COQUETTE

LE PRESIDENT DE L'ETABLISSEMENT PUBLIC TERRITORIAL

VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment son article L521g-5;

VU le Code de l'Environnement, et notamment ses articles L.571-10, et R.571 -32 à
R.571-43;

VU le Code de la Construction et de l'Habitation, et notamment ses articles L.111-11,L.111-
11-1 etL.111-11-2, R.111-4-1et R.1 11-23-1à R.11 1-23-3

vu le code de l'urbanisme et notamment ses articles R.151-s3 et R.153-18 ;

VU le Plan Local d'Urbanisme (PLU) de la commune de Marnes-la-Coquette approuvé par
délibération du 9 février 2011, modifié le 21 décembre 2017 puis le 4 octobre 2023, et mis à
jour le 18 avril 2017 ,le 19 avril 2019,|e 29 août 2019,|e 15 avril 2O2Q et le I mars 2022.

VU I'arrêté préfectoral DCPPAT n'2023-71 en date du 26 mai 2023 portant approbation du
nouveau classement sonore des voies ferroviaires et routières dans le département des
Hauts-de-Seine;

VU l'arrêté n"2023102 du 10 janvier 2023 portant délégation de signature à Monsieur Jean-
Jacques GUILLET, Vice-Président de I'Etablissement Public Territorial Grand Paris Seine
Ouest, pour traiter les affaires en matière d'urbanisme ;

CONSIDERANT que I'Etablissement Public Territorial Grand Paris Seine Ouest est
compétent en matière de PLU ;

CONSIDERANT qu'il y a donc lieu de mettre à jour les annexes du PLU de la commune de
Marnes-la-Coquette ;

Accusé de réception en préfecture
092-200057974-20240103-A2024-04-AR
Date de télétransmission : 17/01/2024
Date de réception préfecture : 17/01/2024



ARRETE

ARTI CLE 1 : L'annexe 6.a.5 < Arrêté préfectoral portant classement des infrastructures de
transports terrestres et prescrivant I'isolement acoustique des bâtiments dans les secteurs
affectés par le bruit > du PLU de Marnes-la-Coquette est mise à jour, conformément à
l'arrêté préfectoral DCPPAT n"2023-71 en date du 26 mai 2023 portant approbation du
nouveau classement sonore des voies ferroviaires et routières dans le département des
Hauts-de-Seine.

ARTICLE 2 : Le dossier du PLU de la commune de Marnes-la-Coquette intégrant la mise à
jour est tenu à la disposition du public d'une part, au siège de I'Etablissement Public
Territorial Grand Paris Seine Ouest, 9 Route de Vaugirard, CS90008,92197 Meudon Cedex,
aux jours et heures d'ouverture au public ainsi que sur le site internet de I'Etablissement
Public Territorial Grand Paris Seine Ouest à l'adresse suivante :

www.seineouest.frlPlUI_gpso.html et, d'autre part, à la mairie de Marnes-la-Coquette, 3
place de la mairie, 92430 Marnes-la-Coquette, aux jours et heures d'ouverture au public.

Les personnes intéressées pourront en obtenir communication dans les conditions prévues
par le Code des relations entre le public et I'administration.

ARTICLE 3 : Le présent arrêté sera mis en ligne sur le site internet de l'Etablissement Public
Territorial Grand Paris Seine Ouest. Par ailleurs, il sera affiché d'une part, au siège de ce
dernier, 9 Route de Vaugirard, CS90008,92197 Meudon Cedex, et d'autre part, à la mairie
de Marnes-la-Coquette, 3 place de la mairie ,92430 Marnes-la-Coquette, pendant un mois.

ART CLE 4: Conformément aux dispositions des articles R.421-1 et suivants du Code de
justice administrative, le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours gracieux devant
Monsieur le Président de l'Etablissement Public Territorial Grand Paris Seine Ouest dans un
délai de deux mois à compter de sa publication ou de sa notification. L'absence de réponse
dans un délai de deux mois vaut décision implicite de rejet. Un recours contentieux peut
également être introduit devant le Tribunal Administratif de Cergy-Pontoise dans un délai de
deux mois à compter de sa publication ou de sa notification ou, si un recours administratif a
été préalablement déposé, à compter de la décision expresse ou implicite de rejet de
l'administration.

ARTICLE 5 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à

o Monsieur le Préfet des Hauts-de-Seine ;. Madame le Maire de Marnes-la-Coquette

Fait à Meudon, le 3 janvier 2024

et délégation,

acques GUILLET
en charge de I'urbanisme

o
Jo

Maire de Chaville

Accusé de réception en préfecture
092-200057974-20240103-A2024-04-AR
Date de télétransmission : 17/01/2024
Date de réception préfecture : 17/01/2024



IIIIANJD PAIIIS

SEI NE
[}UEST

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS
DU CONSEIL DE TERRITOIRE

SEANCE DU MERCREDI 4 OCTOBRE 2023

L'an deux mille vingt-trois, le mercredi 4 octobre à 18 heures 05, les membres composant
le conseil de l'établissement public territorial Grand Paris Seine Ouest, convoqués individuellement et
par écrit le jeudi 28 septembre 2023, se sont réunis dans la salle du conseil de l'hôtel de ville de
Boulogne-Billancourt sous la présidence de M. BAGUET, Maire de Boulogne-Billancourt, Président de
l'établissement public territorial Grand Paris Seine Ouest.

NUMERO ET OBJET DE LA DELIBERATION : C2023110t10 - URBANISME - Approbation de la
modification no2 du Plan Locald'Urbanisme de la commune de Marnes-la-Coquette

NOMENGLATURE DE L'AcrE : 2. urbanisme 2.1 Documents d'urbanisme 2.1 .2 pLl)

Le nombre de conseillers en exercice est de 73.

ETAIENT PRESENTS :

MME ANDRE-PINARD, M. AUCLAIR, M. BAGUET, MME BARODY-WEISS, M. BAVIERE, M. BES,
MME BOMPAIRE, MME BONNIER, MME CAHEN (à partir du point 7), M. COMTE, MME CORNET-
RICQUEBOURG, MME DE BEAUVAL, M. DE BUSSY, M. DE CARRERE, M. DE JERPHANION, M. DE
LA MARQUE, MME DE PAMPELONNE (à paTt du point 3), MME DEFRANOUX, M. DE LA
RONCIERE, MME DE MARCILLAC, M. DENIZIOT, M. DUBOIS, MME FOUASSIER, M.
GAUDUCHEAU, M. GILLE, MME GODIN, M- GUILLET, MME HOVNANIAN, M. HUBERT, M.
KNUSMANN, MME LAKE.LOPEZ, M. LARGHERO, M. LARHER, MME LAVARDE, M. LEJEUNE, MME
LETOURNEL, MME LUCCHINI, M. MARAVAL, MME MARTIN, M. MATHIOUDAKIS, M. MAUVARIN,
MME MILLAN, MME ROUZIC-RIBES, M. SANTINI, MME SEMPE, MME SHAN, M. SIOUFFI, MME
SZABO, MME TILLY, MME VAN WENT, M. VATZIAS, Mme VEILLET, MME VERGNON fiusqu'au point
26), M. VERTANESSIAN, MME VESSIERE, MME VLAVIANOS

ETAIENT REPRESENTES :

MME BELLIARD par M. DE BUSSY, MME CAHEN par M. GAUDUCHEAU (usqu'au point 6), M.
DAOULAS par MME BONNIER, M. GALEY par M. DENIZIOT, MME GENDARME par MME CORNET-
RICQUEBOURG, M. GRANDCLEMENT par MME VESSIERE, M. cUILCHER par M. KNUSMANN, M.
LEFEVRE par MME LETOURNEL, M. LESCOEUR par M. LEJEUNE, M. LOUAP par MME GODIN, M.
MARQUEZ par M. BAVIERE, M. MARSEILLE par M. LARGHERO, M. RlcONl par MME MILLAN, MME
RINAUDO par M. LARHER, MME VERGNON par M. DE CARRERE (à partir du point 27), MME
VETILLLART par MME ROUZIC-RIBES

ETAIENT EXGUSES :

M. CLEMENT, MME DE PAMPELONNE (jusqu'au point 2), M. ctAFFERt, M. MOSSE

SECRETAIRE DE SEANCE : MME MILLAN

PUBLICATION PAR AFFICHAGE ET M|SE EN LtcNE : 11 octobre 2023

Accusé de réception en préfecture
092-200057974-20231004-C2023-10-10-DE
Date de télétransmission : 23/10/2023
Date de réception préfecture : 23/10/2023



ETABLISSEMENT PUBLIC TERRITORIAL GRAND PARIS SEINE OUEST

SEANCE DU CONSEIL DE TERRITOIRE
DU MERCREDI 4 OCTOBRE 2023

N'C2023/10/10 DADDruB

OBJET : URBANISME - Approbation de la modification n"2 du Plan Local d'Urbanisme
de la commune de Marnes-la-Coquette

Mesdames, Messieurs les Conseillers,

Le Plan Local d'Urbanisme (PLU) de la commune de Marnes-la-Coquette a été approuvé par
délibérationdu9février2011, modifié|e21 décembre2017etmisà jourle lSavril 2017,le
19 avril 2019,|e 29 août 2019,|e 15 avril 2020 et le 8 mars 2022.

Une seconde procédure de modification a été engagée par le Président de l'établissement
public territorial Grand Paris Seine Ouest à la demande de Madame le Maire de Marnes-la-
Coquette, afin de faire évoluer le plan local d'urbanisme, en parallèle de la procédure
d'élaboration du plan de valorisation de I'architecture et du patrimoine (PVAP) pour le Site
Patrimonial Remarquable (SPR) de Marnes-la-Coquette.

La composition du dossier de modification n'2a

Le dossier de modification comprend les pièces du PLU modifiées suivantes :

- Un rapport de présentation incluant I'exposé des motifs des changements apportés
par la modification n'2 (pièce n'1) ;- Le règlement (pièce n'2)

- Le plan de zonage (pièce n'3) ;

Le rapport de présentation, incluant I'exposé des motifs des changements apportés
par la modification no2, annexé à la présente délibération, auquel il convient de vous
reporter, expose de manière exhaustive la nature et les motifs des changements apportés
aux pièces du PLU.

r Garactéristioues nri les de la modification no2

ldentifier et protéger les éléments du patrimoine bâti et naturel remarquables et
d'intérêt;
Permettre, dans le cadre d'extension de bâtiments existants, d'utiliser des toitures
similaires à celles présentes sur la construction principale 

;

Augmenter légèrement, de 2,60 à 3 m, la hauteur des annexes et, dans les zones
UAb et UEb, limiter leur emprise au sol ;

Rappeler dans les articles 11 du règlement qui y font référence la définition d'une
< extension modérée > ;

Uniformiser les règles encadrant la réalisation de bureaux au sein du secteur UEa ;

Déroulement de la procédure

La procédure de modification d'un PLU peut être mise en æuvre, selon les dispositions des
articles L. 153-36 et suivants du Code de l'urbanisme, lorsque I'Etablissement public de
coopération intercommunale compétent décide de modifier le règlement eUou les

a

Accusé de réception en préfecture
092-200057974-20231004-C2023-10-10-DE
Date de télétransmission : 23/10/2023
Date de réception préfecture : 23/10/2023



orientations d'aménagements, dès lors que conformément à l'article L. 153-31 du même
code, qu'elle n'a pas pour effet :

1" Soit de changer les orientations définies par le projet d'aménagement et de
développement durables ;

2" Soit de réduire un espace boisé classé, une zone agricole ou une zone naturelle et
forestière;
3' Soit de réduire une protection édictée en raison des risques de nuisance, de la
qualité des sites, des paysages ou des milieux naturels, ou d'une évolution de nature
à induire de graves risques de nuisance.
4' Soit d'ouvrir à I'urbanisation une zone à urbaniser qui, dans les six ans suivant sa
création, n'a pas été ouverte à l'urbanisation ou n'a pas fait I'objet d'acquisitions
foncières significatives de la part de la commune ou de l'établissement public de
coopération intercommunale compétent, directement ou par I'intermédiaire d'un
opérateur foncier.
5' Soit de créer des orientations d'aménagement et de programmation de secteur
d'aménagement valant création d'une zone d'aménagement concerté.

La présente modification ne change pas les orientations du PADD, mais assure au contraire
une meilleure cohérence du règlement avec celui-ci.
Elle ne réduit pas non plus un espace boisé classé, ni une zone agricole ou une zone
naturelle et forestière ni les protections prévues.
La modification n'a pas d'avantage pour objet d'ouvrir à l'urbanisation une zone à urbaniser,
ni de créer des orientations d'aménagement et de programmation de secteur
d'aménagement valant création d'une zone d'aménagement concerté.

Compte tenu des règles précisées et modifiées, la procédure de modification de droit
commun soumettant le projet à enquête publique a été retenue.

Le projet de modification n'2 a fait l'objet d'une demande d'examen au cas par cas ad hoc
adressée à l'Autorité Environnementale qui, par décision n' AKIF-2023-012 du g février
2023, a émis un avis conforme sur I'absence de nécessité de recourir à une évaluation
environnementale du projet de modification. ll a également été transmis aux personnes
publiques associées définies aux articles L. 132-7 et L. '132-9 du code de l'urbanisme avant
I'ouverture de I'enquête publique. ll a fait l'objet d'une enquête publique qui s'est déroulée du
mardi 9 mai au vendredi 9 juin 2023 inclus.

A la suite des avis émis par les personnes publiques associées, des observations émises
par le public pendant I'enquête et suite au rapport du commissaire enquêteur, le projet de
modification n"2 du PLU a fait l'objet de modifications et compléments qui vous sont
présentés ci-après et qui sont repris de manière détaillée dans le rapport de présentation
incluant l'exposé des motifs des changements apportés par la modification no2, annexé à la
présente délibération.

Ces modifications n'ont pas pour effet d'altérer l'économie générale du PLU

r Observations des nes oublioues associées

La CCl, par courrier en date du 29 mars 2023, ainsi que la commune de Marnes-la-
Coquette, par délibération du Conseil Municipal en date du 22 mars 2023, ont émis un avis
favorable sans observations particulières.

Le Département des Hauts-de-Seine nous a également fait part de son avis, mais, transmis
par courrier en date du 13 juin pour une réception le 15 juin, il n'a donc pas pu être pris en

Accusé de réception en préfecture
092-200057974-20231004-C2023-10-10-DE
Date de télétransmission : 23/10/2023
Date de réception préfecture : 23/10/2023



compte, étant donné qu'il a été porté à notre connaissance après la clôture de l'enquête
publique.

Déroulement de I'enquête publiquea

Par décision en date du 30 mars 2023 du Président du Tribunal Administratif de Cergy-
Pontoise, Madame Françoise PATRIGEON a été désignée en qualité de commissaire
enquêtrice.

L'enquête publique, prescrite par arrêté du Président de I'EPT GPSO n"A2023110 du 7 avril
2023, s'est déroulée du mardi 9 mai au vendredi 9 juin 2023 inclus.

La commissaire enquêtrice a tenu 4 permanences à la mairie de Marnes-la-Coquette: le
mardi 9 mai de 14h00 à 17h00, le mercredilT mai de th00 à 12h00, le samedi 27 maide
th00 à 12h00 et le vendredi 9 juin de 14h00 à 17h00.

7 observations ont été portées au registre papier. 5 observations ont également été
déposées sur le registre électronique et une observation a été transmise par courriel, soit un
total de 13 contributions, dont un doublon.

A noter que la page du dossier d'enquête publique mis en ligne sur le site du registre
électronique a été consultée 166 fois.

A I'expiration du délai d'enquête, la commissaire enquêtrice a clos les registres d'enquête.
Le registre avec le dossier d'enquête et les documents annexés lui ont été transmis par
l'établissement public territorial Grand Paris Seine Ouest le jour même, afin qu'elle établisse
son rapport et ses conclusions.

En application de l'article R. 123-'18 du code de l'environnement, la commissaire enquêtrice
a remis, le 15 juin 2023, un procès-verbal de synthèse des observations émises lors de
l'enquête auquel l'établissement public territorial Grand Paris Seine Ouest a répondu le 3
juillet 2023.

La commissaire a rendu son rapport et ses conclusions motivées le 7 juillet 2023. Une copie
du rapport de la commissaire enquêtrice et de ses conclusions motivées a été transmise par
le Président de l'établissement public territorial Grand Paris Seine Ouest à la préfecture du
département des Hauts-de-Seine et à la mairie de Marnes-la-Coquette pour y être tenue
sans délai à la disposition du public. Copie du rapport et des conclusions a été tenue sans
délai à la disposition du public au siège de l'établissement public territorial Grand Paris Seine
Ouest.

a Les conclusions de la commissaire enquêtrice

La commissaire enquêtrice a émis un avis favorable, accompagné de 7
recommandations et 2 réserves, sur le projet de modification n'2 du PLU de Marnes-
la-Coquette

Les recommandations renvoient à une prise en compte d'observations déposées lors de
I'enquête publique, dans le cadre de l'élaboration du PLUi. En effet, le cadre réglementaire et
I'objet de la procédure de modification n'2 du PLU de Marnes-la-Coquette ne permettait pas
d'apporter des réponses lors de la présente procédure.
Les 2 réserves renvoient à des modifications et évolutions qui ont été proposées dans le
cadre de notre réponse au procès-verbal de synthèse. Elles concernent des corrections
d'erreurs matérielles (dont certaines antérieures à la modification n'2) et l'ajout d'une

Accusé de réception en préfecture
092-200057974-20231004-C2023-10-10-DE
Date de télétransmission : 23/10/2023
Date de réception préfecture : 23/10/2023



précision réglementaire à l'article UAc 11, en rappelant la définition, non modifiée, d'une
<< extension modérée >.

o Les modifications a enouête oublioue

Au vu de l'avis des personnes publiques associées, des observations du public et de I'avis
de la commissaire enquêtrice, il est proposé d'apporter de légères modifications au dossier
soumis à enquête publique.

Le détail de ces évolutions après l'enquête publique est indiqué en partie lll.3. du rapport de
présentation incluant l'exposé des motifs des changements apportés par la modification no2,
annexé à la présente. Elles portent sur les points suivants :

lement écrit

- rappel de la définition d'une < extension modérée > à l'article UAc 11

- correction d'une erreur matérielle concernant la date de l'arrêté mentionné à l'article UEa2
- Ajout d'une disposition relative à la protection des éléments de paysages remarquables à
l'article UEa 13

- Suppression de la liste des arbres remarquables de l'arbre identifié au 10 avenue du fer à
cheval

- Suppression de la liste des arbres repères de I'arbre identlfié au 18 avenue de la Marche

- Correction de plusieurs adresses concernant la liste des éléments du patrimoine bâti et
arboré:

o Le patrimoine bâti d'intérêt MLC-|-2O: adresse modifiée en ( 1 Allée Marie-
Antoinette >> contre < 3 Allée Marie-Antoinette > précédemment

o L'arbre remarquable (cèdre du Liban) : adresse modifiée en << 21 Avenue du Bois >
contre < 2 Avenue des Vallées > précédemment

. Les arbres remarquables (tilleuls à grandes feuilles) : adresse modifiée en << 3 place
de la Mairie > contre < Place de la Mairie > précédemment

. L'arbre remarquable (cèdre du Liban) : adresse modifiée en << 7 Rue de la Porte
Blanche >> contre < 9 Rue de la Porte Blanche > précédemment

. L'arbre remarquable (marronnier commun): adresse modifiée en ( 14 Place de la
Mairie >> contre < 10 Rue G. et X. Schlumberger > précédemment

. L'arbre remarquable (robinier faux acacia) : adresse modifiée en < 6 Rue de la Porte
Blanche r> contre << 4, 6 Rue G. et X. Schlumberger > précédemment

. L'arbre remarquable (érable à feuille de frêne) : adresse modifiée en << Avenue de la
Marche (Etang) > contre < 2 Avenue de la Marche > précédemment

o L'arbre remarquable (chêne) : adresse modifiée en < 2bis Rue Maurice Chevalier >

contre < 4 Rue Maurice Chevalier >>

o L'arbre remarquable (Platane à feuille d'érable) : adresse modifiée en < 37 Avenue
Etienne de Montgolfier > contre < 37 Rue Mongolfier >

e L'arbre remarquable (non identifié) : adresse modifiée en < Allée de l'lmpératrice >

contre < 11 Allée de l'lmpératrice >
. L'arbre repère (érable negundo) : adresse modifiée en << Avenue de la Marche

(Etang) >> contre < 18 Avenue de la Marche > précédemment

o L'arbre remarquable (Cèdre): adresse modifiée en < Résidence du 1 rue G. et X.
Schlumberger > contre < Résidence de Marnes > précédemment

o L'arbre remarquable (Marronnier Commun) : adresse modifiée en < Résidence du 1

rue G. et X. Schlumberger >> contre < Résidence de Marnes > précédemment

Accusé de réception en préfecture
092-200057974-20231004-C2023-10-10-DE
Date de télétransmission : 23/10/2023
Date de réception préfecture : 23/10/2023



- Modification de la composition des fiches relatives au patrimoine bâti remarquable pour
supprimer les mentions << Bon état > / < Ravalement à prévoir > / < Dénaturation >

Le olan zonaqe:
- Suppression de I'arbre remarquable identifié au 10 avenue du fer à cheval
- Suppression de l'arbre repère identifié au 18 avenue de la Marche

Ceci étant exposé et au vu notamment des conclusions de l'enquête publique, il vous est
proposé d'approuver, Ia modification n"2 du Plan Local d'Urbanisme de la commune de
Marnes-la-Coquette, telle que contenue dans le dossier joint en annexe à la présente
délibération, lequel prend en compte les modifications tenant compte des résultats de
I'enquête.

LE CONSEIL DE TERRITOIRE

Entendu cet exposé ;

VU le code général des collectivités territoriales, et notamment ses articles L. 5219-2 et L
5219-5;

VU le code de I'urbanisme, notamment ses articles L. 153-36 à L. 153-44, R. 153-20 et R
153-21 ,

VU le code de l'environnement et notamment les articles 1123-1 et suivants et R123-1 et
suivants ;

VU le Plan Local d'Urbanisme (PLU) de la commune de Marnes-la-Coquette approuvé par
délibération du 9 février 2011, modifié le 21 décembre 2017, et mis à jour le 18 avril 2017 , le
19 avril 2019,|e 29 août 2019,|e 15 avril 2020 et le 8 mars 2022.

VU l'arrêté N"2023102 du 10 janvier 2023 portant de délégation de signature à Monsieur
Jean-Jacques Guillet, Vice-président de l'établissement public territorial Grand Paris Seine
Ouest, pour traiter les affaires en matière d'urbanisme ;

VU la décision n' AKIF-2023-012 délibérée le 9 février 2023 de l'Autorité Environnementale
portant avis conforme sur l'absence de nécessité de réaliser une évaluation
environnementale du projet de modification n"2 du Plan Local d'Urbanisme de la commune
de Marnes-la-Coquette ;

VU le dossier de modification n'2 du Plan Local d'Urbanisme de la commune de Marnes-la-
Coquette, ci-annexé;

VU le rapport et les conclusions motivées du commissaire enquêteur, tenus à la disposition
du public et publiés sur le site de l'établissement public territorial Grand Paris Seine Ouest et
tenus à la disposition du public en mairie de Marnes-la-Coquette, annexés à la présente
délibération ;

VU l'avis de la commission < Urbanisme, aménagement et équilibre social de l'habitat > en
date du 3 octobre 2023;

Accusé de réception en préfecture
092-200057974-20231004-C2023-10-10-DE
Date de télétransmission : 23/10/2023
Date de réception préfecture : 23/10/2023



Le rapporteur entendu ;

APRES EN AVOIR DELIBERE

APPROUVE la modification n'2 du Plan Local d'Urbanisme de la commune de Marnes-la-
Coquette, telle qu'elle a été présentée et telle qu'elle est annexée à la présente délibération.

PRECISE que le dossier est tenu à la disposition du public à la direction de l'urbanisme de
l'établissement public territorial Grand Paris Seine Ouest sise 2 rue de Paris à Meudon
(e21e0).

PRECISE que la présente délibération et les dispositions issues de la modification n'2 du
Plan Local d'Urbanisme de la commune de Marnes-la-Coquette telles qu'approuvées par la
présente délibération seront exécutoires dans les conditions prévues au code général des
collectivités territoriales et au code de l'urbanisme.

CHARGE le Président de l'établissement public territorial Grand Paris Seine Ouest de mettre
en æuvre les mesure de publicité de la présente délibération.

Adopté à I'unanimité

les Membres présents ont signé après lecture
Pour extrait conforme
de l'établi me blic territorial

ristop BAGUEÏ
aire de Boulogne-Billancourt

1e, nt du Conseil Départemental des Hauts-de-Seine

Le Secrétaire nce

Caroline MILLAN
Conseillère territoriale
cipale déléguée d'lssy-les-Moulineaux

M

0
(D

5'
.D

4(

-o:)
t,.

\t-:

a
(D

5'
rDo-

Accusé de réception en préfecture
092-200057974-20231004-C2023-10-10-DE
Date de télétransmission : 23/10/2023
Date de réception préfecture : 23/10/2023



.:iilillrl.,i;.:'.

SEINE
tlUEST

EXTRAIT DU REGISTRE DES ARRETES DU PRÉSIDENT

N' A2022130 2. UneeNtsME - 2.1 DocuuENTS D'URBANIsME -2.1.2PLU

ARRETE CONSTATANT LA MISE A JOUR DES ANNEXES DU
PLAN LOCAL D'URBANISME DE LA COMMUNE DE MARNES.LA.COQUETTE

LE PRESIDENT DE L'ETABLISSEMENT PUBLIC TERRITORIAL

VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment son article L 5219-5 ;

VU le Code de I'Urbanisme et notamment ses articles R151-51, R151-52, R151-53 et R 153-
18;

VU le Plan Local d'Urbanisme (PLU) de la commune de Marnes-la-Coquette approuvé le 9
février 2A11, modifié le 21 décembre2017 et dont les annexes ont été mises à jour le 18
avril 2017 , le 'l 9 avril 2019,|e 29 août 2019, le 15 avril 2020 et le I mars 2022 ;

VU le courrier du Préfet des Hauts-de-Seine en date du 26 août 2022 demandant la mise à
jour des PLU concernés pour annexer le décret relatif aux périmètres des domaines
nationaux ;

CONSIDERANT que l'établissement public territorial Grand Paris Seine Ouest est compétent
en matière de PLU ;

CONSIDERANT qu'il y a donc lieu de mettre à jour les annexes du PLU de la commune de
Marnes-la-Coquette ;

ARRETE

ARTIGLE 1 : Le décret n'2022-906 du 17 juin 2022 délimitant notamment le périmètre du
domaine national de Saint-Cloud est annexé au PLU de Marnes-la-Coquette.

ARTICLE 2 : Le dossier du PLU de la commune de Marnes-la-Coquette intégrant la mise à
jour est tenu à la disposition du public d'une part, au siège de l'établissement public territorial
Grand Paris Seine Ouest, 9 Route de Vaugirard, CS90008, 92197 Meudon Cedex, aux jours
et heures d'ouverture au public et, d'autre part, à I'Hôtel de Ville de la commune de Marnes-
la-Coquette, 3, place de la mairie, 92430 Marnes-la-Coquette, aux jours et heures
d'ouverture au public et sur le site internet de l'établissement public territorial Grand Paris
Seine Ouest à I'adresse suivante : www.seineouest.frlPlU l_gpso.html.

Les personnes intéressées pourront en obtenir communication dans les conditions prévues
par le code des relations entre le public et I'administration.

Accusé de réception en préfecture
092-200057974-20220912-A2022-30-AR
Date de télétransmission : 28/09/2022
Date de réception préfecture : 28/09/2022



ARTICLE 3 : Le présent arrêté sera affiché d'une part, au siège de l'établissement public
territorial Grand Paris Seine Ouest, 9 Route de Vaugirard, CS90008, 92197 Meudon Cedex,
et d'autre part, à I'Hôtel de Ville de la commune de Marnes-la-Coquette, 3, place de la
mairie, 92430 Marnes-la-Coquette, pendant un mois.

ARTICLE 4 : Conformément aux dispositions des articles R.421-1 et suivants du Code de
justice administrative, le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours gracieux devant
Monsieur le Président de l'établissement public territorial Grand Paris Seine Ouest dans un
délai de deux mois à compter de sa publication ou de sa notification. L'absence de réponse
dans un délai de deux mois vaut décision implicite de rejet. Un recours contentieux peut
également être introduit devant le tribunal administratif de Cergy-Pontoise dans un délai de
deux mois à compter de sa publication ou de sa notification ou, si un recours administratif a
été préalablement déposé, à compter de la décision expresse ou implicite de rejet de
I'administration.

ARTICLE 5 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à :

. Monsieur le Préfet des Hauts-de-Seine ;. Monsieur le Directeur Départemental des Finances Publiques des Hauts-de-Seine ;. Monsieur le Directeur Départemental des Hauts-de-Seine de la Direction Régionale et
lnterdépartementale de I'environnement, de l'aménagement et des transports ;o Madame le Maire de Marnes-la-Coquette.

Fait à Meudon, le 12 septembre 2022

1",

P
M

Accusé de réception en préfecture
092-200057974-20220912-A2022-30-AR
Date de télétransmission : 28/09/2022
Date de réception préfecture : 28/09/2022



i.riÂ1..|t l,Âl|::i

sEll,lE
t}UEST

EXTRAIT DU REGISTRE DES ARRETES DU PRESIDENT

N" Azoz2tog 2. UnsnNrsME - 2.1 DoculrreruTs D,uRBANTsME - z.1.2pLU

ARRETE CONSTATANT LA MISE A JOUR DES ANNEXES DU
PLAN LOCAL D'URBANISME DE LA COMMUNE DE MARNES.LA.COQUETTE

LE PRESIDENT DE L'ETABLISSEMENT PUBLIG TERRITORIAL

VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment son article L 5219-S ;

vu le code de I'urbanisme et notamment ses articles R151-51, R151-52, R151-53 et R 153-18;

VU le Plan Local |,!1!rllrle (PL.u) de la commune de Marnes-ta-Coquette approuvé te 9février 2011, modifié le 21 décembre 2017 et dont tes annexes ont été mises à jour le 1gavril2017,le 19 avril 2019, te 29 août 2019 et te 1b avril 2020 ;

VU la délibération n"5111log de la commune de Marnes-la-Coquette confirmant l,instaurationd'un droit de préemption sur les fonds de commerce et baux commerciaux ;

vu le courrier du Préfet des Hauts-de-seine en date du 5 févrie r 2021 invitant à annexer auPLU la nouvelle cartographie mise à jour en 2019 de l'aléa lié au retraFgonflement des solsargileux

VU le courrier du Préfet des Hauts-de-Seine en date du 23 décembre 2021 transmettant lesannexes écrites et le plan des servitudes d'utilité publique mis à jour et demandant la mise àjour des annexes du Plan Local d'Urbanisme de là commune de i/arnes-la-c"ù;ii; ; 

rrrrev q

GONSIDERANT que l'établissement public territorial Grand Paris Seine Ouest est compétenten matière de PLU ;

CONSIDERANT que le Préfet des Hauts-de-Seine demande l'annexion au pLU de lanou.velle cartographie d'exposition à l'aléa de retrait-gonflement oér- roË 
"rgiË* 

jJ
territoire, réalisée en 201g ;

GONSIDERANT que la zone tampon du Palais et parc de Versailles, bien inscrit aupatrimoine mondial, goYvre une partie du territoire de Marnes-ta-Coqueiie et qu,elle doitfigurer en annexe du pLU 
;

CoNSIDERANT que la forêt domaniale de Fausses-Reposes est soumise au régimeforestier, qu'elle couvre une partie du territoire de Marnes-la-coquetta ài que les bois ouforêts relevant du régime forestier doivent figurer 
"n "nn"*" 

du pLù 
;

GoNSIDERANT que l'assainissement 
. 
est une . compétence de l'établissement public

territorial de Grand Paris Seine ouest et que le règlement oassàini"r"r"nï.ommunal deMarnes-la-coquette de septembre 2005 n'e'st donc plus afpticable ;

Accusé de réception en préfecture
092-200057974-20220308-A2022-09-AR
Date de télétransmission : 05/04/2022
Date de réception préfecture : 05/04/2022



CONSIDERANT que les servitudes d'utilité publique, plans et pièces écrites, telles qu'elles
sont annexées au PLU de la commune de Marnes-la-Coquette, ont été mises à jour,
notamment pour prendre en compte la fiabilisation des données relatives à la protection des
monuments historiques ;

CONSIDERANT qu'il y a donc lieu de mettre à jour les annexes du PLU de la commune de
Marnes-la-Coquette ;

ARRETE

ARTICLE 1 : Les servitudes d'utilité publique figurant en annexe du Plan Local d'Urbanisme
(PLU) de la commune de Marnes-la-Coquette sont mises à jour à la date du présent arrêté,
conformément aux documents écrits et aux plans transmis par le préfet des Hauts-de-Seine
par courrier en date du 23 décembre 2021 et ci-annexés.

ARTICLE 2 : Les éléments informatifs figurant en annexe du PLU de Marnes-la-Coquette
sont mis à jour et complétés par les éléments suivants ci-annexés :

- lntégration de la cartographie de I'aléa de retrait-gonflement des sols argileux réalisée
en 2019 et transmise par le préfet des Hauts-de-Seine ;- lntégration de la zone tampon du bien " Palais et parc de Versailles " inscrit au
patrimoine mondial ;- lntégration de la forêt domaniale de Fausses-Reposes comme forêt soumise au
régime forestier ;- Suppression du règlement d'assainissement communal de septembre 2005 ;- lntégration de la délibération n'5/11109 de la commune de Marnes-la-Coquette
confirmant I'instauration d'un droit de préemption sur les fonds de commerce et baux
commerciaux.

ARTICLE 3 : Le dossier du PLU de la commune de Marnes-la-Coquette intégrant la mise à
jour est tenu à la disposition du public d'une part, au siège de l'établissement public territorial
Grand Paris Seine Ouest, 9 Route de Vaugirard, CS90008,92197 Meudon Cedex, aux jours
et heures d'ouverture au public et, d'autre part, à I'Hôtel de Ville de la commune de Marnes-
la-Coquette, 3, place de la mairie, 92430 Marnes-la-Coquette, aux jours et heures
d'ouverture au public et sur le site internet de l'établissement public territorial Grand Paris
Seine Ouest à l'adresse suivante :, www.seineouest.frlPLUI qpso.html.

Les personnes intéressées pourront en obtenir communication dans les conditions prévues
par le code des relations entre le public et I'administration.

ARTICLE 4 : Le présent arrêté sera affiché d'une part, au siège de l'établissement public
territorial Grand Paris Seine Ouest, 9 Route de Vaugirard, CS90008,92197 Meudon Cedex,
et d'autre part, à I'Hôtel de Ville de la commune de Marnes-la-Coquette, 3, place de la
mairie, 92430 Marnes-la-Coquette, pendant un mois.

ARTICLE 5 : Conformément aux dispositions des articles R.421-1 et suivants du Code de
justice administrative, le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours gracieux devant
Monsieur le Président de l'établissement public territorial Grand Paris Seine Ouest dans un
délai de deux mois à compter de sa publication ou de sa notification. L'absence de réponse
dans un délai de deux mois vaut décision implicite de re1et. Un recours contentieux peut
également être introduit devant le tribunal administratif de Cergy-Pontoise dans un délai de
deux mois à compter de sa publication ou de sa notification ou, si un recours administratif a

Accusé de réception en préfecture
092-200057974-20220308-A2022-09-AR
Date de télétransmission : 05/04/2022
Date de réception préfecture : 05/04/2022



été préalablement déposé, à compter de la décision expresse ou implicite de relet de
I'administration.

ARTICLE 6 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à

o Monsieur le Préfet des Hauts-de-Seine ;r Monsieur le Directeur Départemental des Finances Publiques des Hauts-de-Seine ;. Monsieur le Directeur Départemental des Hauts-de-Seine de la Direction Régionale et
lnterdépartementale de l'environnement, de I'aménagement et des transports ;. Madame le Maire de Marnes-la-Coquette.

Fait à Meudon, le I mars2O22

BAGUET
de Boulogne-Billancourt

1er Vice-président du Conseil Départemental
des Hauts-de-Seine

nt

Accusé de réception en préfecture
092-200057974-20220308-A2022-09-AR
Date de télétransmission : 05/04/2022
Date de réception préfecture : 05/04/2022



\

SEI NE
[}U[57

EXTRAIT DU REGISTRE DES ARRETES DU PRESIDENT

N'A2020/05 2. Unsnrlrsve 2.1 DoculurruTs D'uRBANrslur 2. 1.2 pLU

ARRETE CONSTATANT LA MISE A JOUR DES ANNEXES DU
PLAN LOCAL D'URBANISME DE MARNES.LA.COQUETTE

LE PRESIDENT DE L'ETABLISSEMENT PUBLIC TERRITORIAL

VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment son article L 5219-5 ;

VU le Code de I'Urbanisme et notamment ses articles R 151-51 et R 153-18 ;

VU le Plan Local d'Urbanisme de la commune de Marnes-la-Coquette approuvé le 9 février 2011,
modifié le 21 décembre 2017 et dont les annexes ont été mises à jour le 18 avril 2017,|e
19 avril 2019 et le 29 août 2019 ;

VU le courrier de la directrice de l'unité départementale des Hauts-de-Seine en date du
10 octobre 2019 transmettant les annexes écrites et le plan des servitudes d'utilité publique mis à
jour et demandant la mise à jour des annexes du Plan Local d'Urbanisme de la commune ;

VU le plan du réseau d'assainissement de la commune de Marnes-la-Coquette mis à jour le
3 octobre 2019;

CONSIDERANT que l'établissement public territorial Grand Paris Seine Ouest est compétent en
matière de Plan Local d'Urbanisme ;

CONSIDERANT que les annexes écrites et le plan des servitudes d'utilité publique, tels qu'ils
sont annexés au Plan Local d'Urbanisme de la commune, ont été mis à jour ;

CONSIDERANT que le plan du réseau d'assainissement de la commune de Marnes-la-Coquette,
tel qu'il est annexé au Plan Local d'Urbanisme de la commune, a été mis à jour ;

CONSIDERANT qu'il y a donc lieu de mettre à jour les annexes du Plan Local d'Urbanisme de la
commune de Marnes-la-Coquette ;

ARRETE

ARTICLE I : Les servitudes d'utilité publique figurant en annexe du Plan Local d'Urbanisme de la
commune de Marnes-la-Coquette sont mises à jour à la date du présent arrêté, conformément
aux annexes écrites et au plan transmis par la directrice de l'unité départementale des Hauts-de-
Seine par courrier en date du 10 octobre 2019 et ci-annexés.

ARTICLE 2 : Le document intitulé < Servitudes d'utilité publique - Annexes - Edition du
26 septembre 2019 > ci-annexé remplace le document intitulé < Annexes - Servitudes d'utilité
publique intéressant le territoire de la commune de Marnes-la-Coquette > du
26 janvier 2010 annexé au Plan Local d'Urbanisme de la commune.

Accusé de réception en préfecture
092-200057974-20200415-A2020-05-AR
Date de télétransmission : 15/04/2020
Date de réception préfecture : 15/04/2020



ARTICLE 3 : Le plan des servitudes d'utilité publique se trouvant en annexe du Plan Local
d'Urbanisme de la commune de Marnes-la-Coquette est remplacé par le Plan des Servitudes
d'Utilité Publique, servitudes relatives à la conservation du patrimoine naturel et culturel (A7-AS1-
AC1-AC2-AC4) et à I'utilisation de certaines ressources et équipements (11-T1-T3) - Plan 111 -
échelle 1/5000e - source DRIEA IF/UD 92/SPAD/PUP - septembre 2019.

ARTICLE 4: Le plan du réseau d'assainissement de la commune de Marnes-la-Coquette se
trouvant en annexe du Plan Local d'Urbanisme est remplacé par le plan d'assainissement mis à
jour le 3 octobre 2019 ci-annexé.

ARTICLE 5 : Le dossier du Plan Local d'Urbanisme de la commune de Marnes-la-Coquette
intégrant la mise à jour est tenu à la disposition du public d'une part, au siège de l'établissement
public territorial Grand Paris Seine Ouest, 9 Route de Vaugirard, CS90008, 92197 Meudon
Cedex, aux jours et heures d'ouverture au public et, d'autre part, à I'Hôtelde Ville de la commune
de Marnes-la-Coquette, 3, place de la mairie, 92430 Marnes-la-Coquette, aux jours et heures
d'ouverture au public et sur le site internet de l'établissement public territorial Grand Paris Seine
Ouest à I'adresse suivante : www.seineouest.frlPLUI_gpso.html.

Les personnes intéressées pourront en obtenir communication dans les conditions prévues par le
code des relations entre le public et I'administration.

ARTICLE 6 : Le présent arrêté sera affiché d'une part, au siège de l'établissement public
territorial Grand Paris Seine Ouest, 9 Route de Vaugirard, CS90008,92197 Meudon Cedex, et
d'autre part, à I'Hôtel de Ville de la commune de Marnes-la-Coquette, 3, place de la mairie,
92430 Marnes-la-Coquette, pendant un mois.

ARTICLE 7 : Tout recours contre le présent arrêté doit être porté devant le tribunal administratif
de Cergy-Pontoise dans un délai de deux mois à compter de la date à laquelle il est devenu
exécutoire. Dans ce même délai un recours gracieux pourra être adressé à I'auteur de la
décision. Le recours contentieux devra alors être introduit dans les deux mois suivant la
notification de la réponse. ll est précisé que le silence gardé pendant les deux mois suivant le
recours gracieux équivaut à une décision de rejet du recours gracieux.

ARTICLE I : Ampliation du présent arrêté sera adressée à :

. Monsieur le Préfet des Hauts-de-Seine ;. Monsieur le Directeur Départemental des Finances Publiques des Hauts-de-Seine ;o Monsieur le Directeur Départemental des Hauts-de-Seine de la Direction Régionale et
lnterdépartementale de l'Equipement et de I'Aménagement ;. Monsieur le Directeur Régional et lnterdépartemental de I'Energie et de I'Environnement
d'lle-de-France ;

. Madame le Maire de Marnes-la-Coquette.

Fait à Meudon, le I b AVR. Z0Zû

e

tor]â/

Ë

*r

ogne-Billancourt

Accusé de réception en préfecture
092-200057974-20200415-A2020-05-AR
Date de télétransmission : 15/04/2020
Date de réception préfecture : 15/04/2020



Accusé de réception en préfecture
092-200057974-20190829-A2019-41-AR
Date de télétransmission : 03/09/2019
Date de réception préfecture : 03/09/2019



Accusé de réception en préfecture
092-200057974-20190829-A2019-41-AR
Date de télétransmission : 03/09/2019
Date de réception préfecture : 03/09/2019



Accusé de réception en préfecture
092-200057974-20190419-A2019-20-AR
Date de télétransmission : 19/04/2019
Date de réception préfecture : 19/04/2019



Accusé de réception en préfecture
092-200057974-20190419-A2019-20-AR
Date de télétransmission : 19/04/2019
Date de réception préfecture : 19/04/2019



Accusé de réception en préfecture
092-200057974-20171221-c2017-12-010-DE
Date de télétransmission : 02/01/2018
Date de réception préfecture : 02/01/2018



Accusé de réception en préfecture
092-200057974-20171221-c2017-12-010-DE
Date de télétransmission : 02/01/2018
Date de réception préfecture : 02/01/2018



Accusé de réception en préfecture
092-200057974-20171221-c2017-12-010-DE
Date de télétransmission : 02/01/2018
Date de réception préfecture : 02/01/2018



Accusé de réception en préfecture
092-200057974-20171221-c2017-12-010-DE
Date de télétransmission : 02/01/2018
Date de réception préfecture : 02/01/2018



Accusé de réception en préfecture
092-200057974-20171221-c2017-12-010-DE
Date de télétransmission : 02/01/2018
Date de réception préfecture : 02/01/2018



Accusé de réception en préfecture
092-200057974-20171221-c2017-12-010-DE
Date de télétransmission : 02/01/2018
Date de réception préfecture : 02/01/2018



Accusé de réception en préfecture
092-200057974-20171221-c2017-12-010-DE
Date de télétransmission : 02/01/2018
Date de réception préfecture : 02/01/2018



Accusé de réception en préfecture
092-200057974-20171221-c2017-12-010-DE
Date de télétransmission : 02/01/2018
Date de réception préfecture : 02/01/2018



Accusé de réception en préfecture
092-200057974-20171221-c2017-12-010-DE
Date de télétransmission : 02/01/2018
Date de réception préfecture : 02/01/2018



Accusé de réception en préfecture
092-200057974-20171221-c2017-12-010-DE
Date de télétransmission : 02/01/2018
Date de réception préfecture : 02/01/2018



Accusé de réception en préfecture
092-200057974-20170418-A2017-06-AU
Date de télétransmission : 24/04/2017
Date de réception préfecture : 24/04/2017



Accusé de réception en préfecture
092-200057974-20170418-A2017-06-AU
Date de télétransmission : 24/04/2017
Date de réception préfecture : 24/04/2017








